



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇO FINAL

FONTE 01: BANCO DE PREÇO

FONTE 02: FORNECEDORES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	FONTE 01	FONTE 02	V.MÉDIO
				V. UNIT	V. UNIT	
1	Maquina motoniveladora potência mínima 125 hp, largura da lâmina mínima 3,7 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada.	Hora	650	R\$ 299,79	R\$ 305,67	R\$ 302,73
2	Pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m³, peso operacional 18.338 kg. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	720	R\$ 220,00	R\$ 295,33	R\$ 257,67
3	Escavadeira hidráulica com esteira, caçamba mín. 0,80 m³, peso operacional mín. 17,8 t., potência líquida 110 hp. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	300	R\$ 340,00	R\$ 393,67	R\$ 366,84
4	Trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	300	R\$ 148,02	R\$ 378,33	R\$ 263,18
5	Trator de pneu, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	330	R\$ 245,00	R\$ 278,33	R\$ 261,67
6	Caminhão pipa 10.000 lt trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Diária	460	R\$ 955,86	R\$ 925,00	R\$ 940,43
7	Caminhão basculante trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e	Diária	480	R\$ 280,00	R\$ 901,67	R\$ 590,84



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



	motorista por conta da contratada					
8	Caminhão basculante toco, pbt 16.000 kg, carga útil máxima 10.685 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 189 cv - inclui carroceria fixa aberta de madeira para transporte de carga. Dimensão aproximada 2,5 x 7,00 x 0,50 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada.	Diária	320	R\$ 360,00	R\$ 480,00	R\$ 420,00
9	Caminhão 3/4 trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Diária	280	-----	R\$ 389,00	R\$ 389,00
10	rolo compactador: Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratório, autopropelido, tipo: pé de carneiro, características adicionais: pneus de tração, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 HP, peso operacional mínimo: de 7 toneladas.	HORAS	730	R\$ 733,00	R\$ 623,33	R\$ 678,17
11	Caminhonete cabine dupla, sem limite de quilometragem e sem motorista com manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada/Combustível diesel /Ocupação 5 lugares/5 marchas/Tração 4x4 /Direção hidráulica Freios a disco com freios ventilados/Ar condicionado.	MÊS	12	R\$ 5.500,00	R\$ 5.666,67	R\$ 5.583,34

ESPERANTINÓPOLIS-MA, 25 DE JUNHO DE 2021

Vilmara de Castro Costa
Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras

Portaria nº 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0101062021

Fls. nº 047

Visto _____

TABELA DE PREÇO FINAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Maquina motoniveladora potência mínima 125 hp, largura da lâmina mínima 3,7 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada.	Hora	650	R\$ 302,73	R\$ 196.774,50
2	Pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m³, peso operacional 18.338 kg. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	720	R\$ 257,67	R\$ 185.522,40
3	Escavadeira hidráulica com esteira, caçamba mín. 0,80 m³, peso operacional mín. 17,8 t., potência líquida 110 hp. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	300	R\$ 366,84	R\$ 110.052,00
4	Trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	300	R\$ 263,18	R\$ 78.954,00
5	Trator de pneu, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	330	R\$ 261,67	R\$ 86.351,10
6	Caminhão pipa 10.000 lt trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Diária	460	R\$ 940,43	R\$ 432.597,80
7	Caminhão basculante trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Diária	480	R\$ 590,84	R\$ 283.603,20
8	Caminhão basculante toco, pbt 16.000 kg, carga útil máxima 10.685 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 189 cv - inclui carroceria fixa aberta de madeira para transporte de carga. Dimensão aproximada 2,5 x 7,00 x 0,50 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada.	Diária	320	R\$ 420,00	R\$ 134.400,00
9	Caminhão 3/4 trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Diária	280	R\$ 389,00	R\$ 108.920,00
10	rolo compactador: Serviço de locação de rolo compactador, tipo: vibratório, autopropelido, tipo: pé de carneiro, características adicionais: pneus de tração, cilindro liso em aço, potência mínima: 80 HP, peso operacional mínimo: de 7 toneladas.	HORAS	730	R\$ 678,17	R\$ 495.064,10
11	Caminhonete cabine dupla, sem limite de quilometragem e sem motorista com manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada/Combustível diesel /Ocupação 5 lugares/5 marchas/Tração 4x4 /Direção hidráulica Freios a disco com freios ventilados/Ar condicionado.	MÊS	12	R\$ 5.583,34	R\$ 67.000,08

VALOR GERAL: R\$ 2.179.239,18 (DOIS MILHÕES E CENTO E SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

ESPERANTINÓPOLIS-MA, 25 DE JUNHO DE 2021

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021